

علی حسن حیدری

پایان برتری هوایی امریکا با قدرت پهپادی ایران

قرن جدید قرن انقلاب در فناوری ریز پرنده هاست. کارکرد پهپادها دیگر محدود به مأموریت‌های شناسایی نیست. هم اکنون دنیا شاهد نمونه‌هایی از پهپادها با قابلیت پرواز در مسافت طولانی، حمل موشک‌های نقطه‌زن و بمب است که این پرندها را به یک سلاح مؤثر و برکاربرد در عرصه‌های رصد، شناسایی، میدانی، عملیات انهدام و در وضعیت دفاعی و تهاجمی تبدیل کرده است.

ایران که در سال ۱۹۸۶ وارد عرصه تولید پهپادی شد، امروز به اعتراف مراکز مطالعات علمی جهان در زمینه فناوری پروازی، آبرودینامیکی، الکترونیکی و کنترلی در در دیف چهار کشور مطرح دنیا قرار دارد و یکی از ابر قدرت‌های مطرح این فناوری در جهان است. توانمندی کشورمان در تلفیق فناوری روز با ایده ایرانی، تولید بومی این صنعت با قابلیت‌های منحصر به فرد، اثبات قابلیت‌های دفاعی و تهاجمی در عرصه میدانی مختلف و توفیق در نبردهای هیبریدی، باعث برانگیخته شدن حساسیت دشمنان، در عرصه موشکی و پهپادی شده است. این حساسیت‌ها با ورود پهپادها به حوزه‌های صادرات، روند تصاعدی به خود گرفته‌است. گسترش سایه پهپادهای ایرانی از آسیا، امریکای لاتین تا آسیای میانه، سبب شده است که محافل سیاسی و نظامی و مقامات ارشد غربی به تبدیل شدن ایران به قدرت برتر پهپادی و موشکی اذعان کنند و نسبت به از دست رفتن هژمون هوایی خود، به‌ویژه در منطقه راهبردی غرب آسیا و آسیای میانه، ابراز نگرانی کنند.

ژنرال گرینکوچ، فرمانده نیروی هوایی سنتکام در منطقه و فرمانده پایگاه امریکایی العدید در قطر، با اذعان به قدرت برتر ایران در صنعت پهپادی، مهم‌ترین وظیفه و مأموریت خود را مقابله با پهپادهای ایرانی و بازگرداندن برتری هوایی به امریکا ذکر می‌کند. ژنرال مک‌کنزی، فرمانده سابق سازمان تروریستی سنتکام، در نشست مجلس سننا بزرگ‌ترین درس حمله به عین الاسد را فهم درست از توان موشکی ایران بیان می‌کند و با اشاره به ظرفیت و قابلیت راهبردی ایران در بخش پهپادی، آن را به معنای پایان برتری عملیات هوایی امریکا در ۷۰سال اخیر می‌داند.

نشریه اکونومیست هم با اشاره به نقش پهپادهای ایرانی در نبردهای نامتقارن و احتمال توزیع پهپادها با تکنیک‌های ساخت آنها در غرب آسیا، آن را تهدیدی برای تغییر موازنه قدرت در منطقه و عامل عصبی شدن امریکا ذکر می‌کند و می‌نویسد اگر چه امریکایی‌ها به برتری در آسمان عادت کرده بودند، اما دیگر برتری هوایی ندارند. روزنامه صهیونیستی جروزالم پست، نیز در گزارشی مشابه می‌نویسد ایران اینک تبدیل به ابر قدرت پهپادی شده است. سی‌ان‌ان، بومی بودن و توان داخلی ایران در ساخت انواع موشک و پهپاد در قابت با دیگر تولیدکنندگان را، دلیل برتری ایران ذکر می‌کند. نشین «شبه‌اینتل ترست» در مقام مقایسه می‌نویسد؛ ایران از بسیاری از کشورهای مانند آلمان و انگلیس که دو با سه برابر بیشتر برای امور دفاعی هزینه می‌کنند، توان تولید هواپیماهای بدون سرنشین مسلح بیشتری دارد.

برآیند مجموعه واکنش‌های محافل سیاسی و نظامی امریکایی درباره ظرفیت‌ها و قابلیت‌های موشکی و پهپادی ایران، ریشه در واقعیت‌های محیطی و عملیاتی در چند سال اخیر دارد. سیاست کلی امریکا از زمان جنگ جهانی دوم تا امروز در جنگ‌ها، برتری کامل هوایی بوده است. به بانی قدرت هوایی امریکا تضمین‌کننده امنیت روانی پیاده‌نظام این کشور، در نبرد زمینی بوده است. از این رو امریکا در حال افول همچنان تلاش می‌کند برتری تاریخی خود را حفظ کند. ظهور یک قدرت موشکی و پهپادی مستقل در منطقه راهبردی غرب آسیا، یعنی شکسته شدن انحصار قدرت هوایی امریکا و از دست رفتن برتری ایران در جهان، اذعان غربی‌ها به قدرت موشکی و پهپادی ایران و ابراز نگرانی از آن ریشه در احساس سایه سنگین فناوری موشکی و پهپادی ایران از آسیا، آسیای میانه تا امریکای لاتین دارد. اقدامات موشکی و پهپادی ایران در سوریه، عراق، یمن، خلیج فارس، اراضی اشغالی و حمله به کشتی مرسا سترتی علاوه بر اینکه تغییر مواز به نظامی در نفع جبهه مقاومت در پی داشته است، سبب نگرانی روانی و عملی مراجع سیاستگذار و تصمیم‌ساز امریکا شده است. به طوری که مک کنزی از قرار گرفتن ایران در موقعیت چری در عرصه موشکی سخن می‌گوید. تجربه ناهنجار اراضی اشغالی و عملیات‌های پهپادی محور مقاومت در منطقه، جبهه ضد مقاومت را به این باور رسانده که تا چه اندازه ظرفیت‌های راهبردی ایران در حوزه موشکی و پهپادی‌ها می‌تواند چالش‌زا باشد. شرایط ذکر شده در کنار نمایش ظرفیت‌های ذخیره و روزمایش‌های هیبریدی ایران، شاخص‌ترین دلیل اذعان آنها به بلوغ صنعت موشکی و پهپادی ایران و ابراز نگرانی‌شان از تغییر موازنه قدرت در منطقه و جهان است. اگر چه هراس از توسعه و تقویت نفوذ و حضور مؤثر ایران در عمق استراتژیک غرب آسیا، افول برتری راهبردی امریکا و متحدان آنها، به‌ویژه رژیم صهیونیستی، عامل اصلی تمرکز آنها بر صنعت موشکی و پهپادی ایران است، اما نباید از خیانت سیاسی و رسانه‌ای آنها برای تشدید سیاست‌های محدودسازی صنایع دفاعی غفلت کرد. از جمله فرشیات مطرح در تحركات محافل سیاسی و رسانه‌ای غربی در ارتباط با صنایع موشکی و پهپادی، تلاش برای تحریم بیشتر در زمینه زنجیره تولید و فروش صنایع موشکی و پهپادی ایران است. باتوجه به نهادینه شدن دانش ساخت موشکی و پهپاد در کشور، امروز این صنعت به مرحله توقف‌ناپذیر رسیده است، و به میزان بالایی موازنه قدرت را به نفع ایران به زده و بازدارندگی در سطح راهبردی را به ارمان آورده است. بدون شک صنعت موشکی و پهپادی، نقشی تعیین‌کننده در هر گونه تقابل احتمالی در آینده خواهند داشت. اما تبیین این مهم که قدرت صنایع دفاعی ایران برخلاف ادعای امریکا، ماهیت بازدارندگی و دفاعی دارد و در جهت حفظ ثبات و امنیت کشور و منطقه است، در خنثی‌سازی برنامه‌های دشمن در زمینه صنایع موشکی و پهپادی بسپار تأثیر گذار خواهد بود.

مخبر آخر



«محسن نذیری اصل» نماینده ایران در آژانس انرژی اتمی شد

محسن نذیری اصل به عنوان سفیر جدید و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در دفتر سازمان ملل متحد در وین و همچنین نماینده جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تعیین شد.

به گزارش ایرنا، بر اساس پیشنهاد حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان و تصویب ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، محسن نذیری اصل به عنوان سفیر جدید و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در دفتر سازمان ملل متحد در وین و همچنین نماینده جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تعیین شد.

محسن نذیری اصل در آستانه عزیمت به محل مأموریت در دیدار با امیرعبداللهیان، برنامه کاری خود در طول این دوره کاری را تقدیم کرد و در جریان توصیه‌ها و رهنمودهای وزیر امور خارجه کشورمان قرار گرفت. نذیری اصل دانش آموخته دکتری اخ حقوق بین‌الملل است و علاوه بر عنوان سفیر و نماینده دائم اسبق جمهوری اسلامی ایران نزد مقر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو، سابقه حضور در چندین مأموریت در حوزه سازمان‌های بین‌المللی را در برهنه کاری خود دارد.

۲ جوان

۴ خبر اول

رئیس جمهور در پایگاه شهید نوژه همدان:

امروز فکر تعرض به ایران به ذهن کسی خطور نمی‌کند



سید ابراهیم رئیسی صبح پنج‌شنبه در سی امین سفر استانی دولت مردی، به همدان رفت و با اقبالش مختلف مردم، خانواده شهید، خبیگان و ایناگران دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، رئیسی در ابتدا به پایگاه شکاری شهید نوژه در کیودر آهنگ رفت و طی سخنانی در جمع افسران و خانواده کارکنان این پایگاه هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، با تأکید بر اینکه با تلاش‌های نیروهای مسلح حقیقتاً مسلح بالایی از بازدارندگی در کشور به وجود آمده است، گفت: با قدرت امروز ایران اسلامی، حتی فکر تعرض به خاک ایران هم به ذهن کسی خطور نمی‌کند. امروز ملت‌های منطقه به قدرت ایران افتخار و به خاطر این قدرت احساس امنیت می‌کنند. رئیسی با بیان اینکه این پایگاه در دفاع مقدس خیلی خوب درخشید، گفت: هوشیاری پایگاه نوژه، نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی در جهت خنثی سازی توطئه‌ها و فتنه‌ها علیه انقلاب اسلامی بود. رئیسی اظهار داشت: خلبانان سرفراز این پایگاه با شجاعت و خطر کردن در عرصه‌های مختلف پشتیبان بزگی در دفاع مقدس بودند. یکی از دلخوشی‌های رزمندگان در جبهه‌های دفاع مقدس، پس از توکل به خداوند، پشتیبانی از آنها، به‌ویژه از پایگاه نوژه بود. رئیسی با گرامیداشت یاد

شهیدان این استان به ویژه شهید همدانی، گفت: در دنیایی که خیلی‌ها برای تبلیغات و بلندآوازی هزینه‌های کلان می‌کنند، نام‌آمنه اظهار و شهدا، تعیگان و ایناگران دیدار و گفت‌وگو کرد. به آنها وجود دارد، همیشه بر سرزبان‌ها است.

رئیس جمهور همچنین با گرامیداشت یاد شهدای ارتش همچون شهیدان قرنی، بابایی، صیادشیرازی و خلبانان شهید ارتش، اظهار داشت: شهدا بلندآوازه بودند و خداوند دل‌ها را متوجه آنها کرد.

رئیس‌یابراز خرسندی از بازسازی دقیق نیروهای مسلح پس از جنگ، تصریح کرد: حقیقتاً با درایت فرمانده کل قوا، پس از سال‌های دفاع مقدس نیروهای مسلح دوباره به خوبی بازسازی و برای دفاع از کبان ایران اسلامی آماده شدند. نکته مهم در این روند این بود که این آماده‌سازی بدون نیاز به کارشناسان خارجی و با تکیه بر توان متخصصان و خبیگان نیروهای مسلح انجام شد که روی پای خود ایستادند و صنایع دفاعی را تا مرز خودکفایی پیش بردند. رئیس‌جمهور با اشاره به ویژگی‌های پایگاه نوژه در دوران انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی و در زمان بازسازی نظامی پس از جنگ‌کفایی پیش بردند. تقاطعی که به هر شکل جنگ تحمیلی گفت: برنده‌های این پایگاه باید همیشه آماده پرواز باشند. تقاطعی که به هر شکل تهدیدکننده نظام و کشور ما هستند بدانند که از نگاه تیزبین نیروهای مسلح ما خارج نیستند.

روزرنامه جوان | شماره ۶۵۴۰ | ۸ مرداد ۱۴۰۱ | اول محرم ۱۴۴۴ | سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۲

رئیس جمهور در پایگاه شهید نوژه همدان:

امروز فکر تعرض به ایران به ذهن کسی خطور نمی‌کند

هوشیار بوده و مراقبت کنند. رئیسی با تأکید بر اینکه از اول پیروزی انقلاب اسلامی ضربه‌هایی را که از جریان نفاق خوردیم، از کفار و ملحدین نخوردیم، اظهار داشت: آن کسانی که در مقابل اهل بیت ایستادند همین جریان نفاق بودند و باعث تأسف است که چگونه افرادی که مدعی حقوق بشر هستند مهاتناتل و منافقین شده‌اند و اروپایی‌ها باید به این سؤال پاسخ دهند چطور منافقین را در دل خود جای دادند. رئیسی در ادامه با تأکید بر لزوم ایجاد نگاه تحولی برای پیشرفت‌امورد در مقابل تنگناهای اداری و سازمانی، خاطر نشان کرد: در چهل سال اول انقلاب تجربیات ارزشمندی به دست آوردیم، اما عقب‌ماندگی‌هایی از جمله در حوزه اجرای کامل عدالت و ارتقای نظام اداری همچنان وجود دارد. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه دولت اصلاح اقتصادی را در کشور آغاز کرده است، گفت: استفاده از نیروهای تحول‌گرا، یون حزب‌اللهی و بانگیزه در بدنه اجرایی دولت یک ضرورت است. ما معتقد به استفاده از نظر کارشناسی برای حل مشکلات کشور هستیم.

رئیس‌جمهور طی سخنانی در اجتماع پرشور مردم همدان، با بیان اینکه برنامه‌های دولت بدون تأکید، همکاری و همیاری مردم موفق نخواهد بود تأکید کرد: افتخار می‌کنیم که در مسیر حل مشکلات کشور از همراهی مردم برخورداریم، صبر و همراهی شما مردم در اصلاح‌نظام پرداخت یارانه‌ها دشمن را ناکام گذاشت و یقین داریم ایستاده‌ایم. در روزها مشغول بکار خود که هم دشمن را ناکام‌تر خواهد کرد.

رئیس‌شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه پیشرفت‌های نظامی باعث تولید قدرت در کشور شده است، دشمن نشان کرد: دشمن تحکرات و آمادگی نیروهای مسلح را رصد می‌کند و نه اینکه نخواهد علیه ما اقدامی انجام دهد، بلکه نمی‌تواند این کار را انجام دهد، زیرا در نیروهای ارتش همچون شهیدان قرنی، بابایی، صیادشیرازی و خلبانان شهید ارتش، اظهار داشت: شهدا بلندآوازه بودند و خداوند دل‌ها را متوجه آنها کرد. رئیسی یابراز خرسندی از بازسازی دقیق نیروهای مسلح پس از جنگ، تصریح کرد: حقیقتاً با درایت فرمانده کل قوا، پس از سال‌های دفاع مقدس نیروهای مسلح دوباره به خوبی بازسازی و برای دفاع از کبان ایران اسلامی آماده شدند. نکته مهم در این روند این بود که این آماده‌سازی بدون نیاز به کارشناسان خارجی و با تکیه بر توان متخصصان و خبیگان نیروهای مسلح انجام شد که روی پای خود ایستادند و صنایع دفاعی را تا مرز خودکفایی پیش بردند. رئیس‌جمهور با اشاره به ویژگی‌های پایگاه نوژه در دوران انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی و در زمان بازسازی نظامی پس از جنگ تحمیلی گفت: برنده‌های این پایگاه باید همیشه آماده پرواز باشند. تقاطعی که به هر شکل تهدیدکننده نظام و کشور ما هستند بدانند که از نگاه تیزبین نیروهای مسلح ما خارج نیستند.

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار با ایناگران و خبیگان استان همدان ضمن یادآوری رشادت‌های رزمندگان اسلام در عملیات مرصاد، با تأکید بر اینکه باید رشادت و شجاعت رزمندگان اسلام در عملیات مرصاد در یادها زنده بماند و خیانت منافقین در تاریخ ثبت شود، تصریح کرد: جریان نفاق زمان و مکان نمی‌نماید و تلاش دشمن هر کجا کاهش در خخش این نمادهای ملی و اسلامی، ناکام خواهد ماند.

ویژه

سهمیه‌بندی‌ها باعث ضعف عملکرد دمان شد

احمد حکیمی پور، فعال سیاسی اصلاح‌طلب که سابقه دو دوره عضویت در شورای شهر تهران را دارد، اذعان کرده که «سهمیه‌بندی»‌ها در جریان اصلاحات باعث شد تا «ضعیف‌ترین عملکرد» را در انتخاب نیروها در شورای شهر پنجم داشته باشند و همین امر باعث «ضعیف عملکرد اصلاح‌طلبان» شده است.

حکیمی پور در گفت‌وگو با ایلنا گفته: «متأسفانه از سال ۹۲ انحرافی در جریان اصلاحات به وجود آمد که در سهمیه‌بندی‌ها و بازی دادن جوانان بیشتر خود را نشان داد و به همین علت رقابت منفی در بین جوانان به وجود آمد که منجر به وارد شدن قسار سنگین به جریان اصلاحات و به حاشیه راندن آن شد.»

او اضافه کرد: «امروز جوان‌گرایی ابزاری برای تحقیر شده است و اگر اصلاح‌طلبان می‌خواهند با جامعه صادق باشند، باید روند صلاحیت‌ها و کشف قابلیت‌ها را مورد توجه قرار دهند. ما تجربه خوبی از این نوع سهمیه‌بندی نداشتیم. اتفاقی که در دوره پنجم شورای شهر افتاد، ضعیف‌ترین عملکرد را در انتخاب نیروها داشتیم و همین علت باعث شده تا این سهمیه‌بندی و کشمکش‌ها موجب تضعیف عملکرد اصلاح‌طلبان شود.»

اصلاح‌طلبان همواره مشغول نقد و تخریب‌شورا و شهرداری اصولگرایان بودند، تندترین تخریب‌ها را علیه شهرداران غیراصلاح‌طلب تهران داشتند، اما وقتی نوبت به خودشان رسید، در حوزه مدیریت شهری حرفی نگفتن نداشتند. چنین اعتراضاتی علیه جریان خود که حکیمی پور نوشته، تنها بخش کوچکی از ضعف اصلاح‌طلبان در حوزه عمرانی و مدیریت شهری پایتخت است. ایراد هم از همان سهمیه‌بندی‌هاست که حکیمی پور اشاره کرده است. چنانکه در موضوع انتخاب شهردار بعد از قالیباف هم در درون خود دچار دوقطبی شدید بین طیف حامی شهرداری محسن هاشمی و طیف رادیکال طرفدار شهردار شدن محمدعلی نجفی شدند و از سر سیاسی کاری، نجفی انتخاب شد و چنان درگیر ساماندی امور شخصی و زندگی خانوادگی‌اش بود که نتوانست کاری برای تهران پیش ببرد.

از سویی نهایت اقدام شورای شهر تهران در دور پنجم هم اسم گذاری روی معابر شهری بود که چنان در این امر مبالغه کردند که شورای شهر پنجم به شورای اسم قاصیل تبدیل شد. البته با چنین سابق روشنی همین هم اصلاح‌طلبان در این روزها مشغول بکار خود که مقامات دولتی و مدیران شهری در محل وقوع سیلاب هستند!

.....

رویکرد متفاوت یک روزنامه اصلاح طلب در باره غربی‌ها

روزنامه اصلاح‌طلب «آرمان ملی» در یادداشتی نوشته که به دلیل گسترش روابط خارجی ایران و اینکه ایران در حوزه‌های مختلف وارد رابطه با «شرق» شده، اروپایی‌ها در مورد ایران و به طور مشخص برجام دچار افکار هستند.

آرمان ملی که از رسانه‌های دیپلماسی دولت روحانی در نزدیکی به غرب و دوری گزیدن از شرق است، نوشته: «اروپایی‌ها همواره در پی اقدامات به دلیل نگرانی از آن ریشه در احساس سایه سنگین برتری تاریخی خود را حفظ کند. ظهور یک قدرت موشکی و پهپادی غرب آسیا، یعنی شکسته شدن انحصار قدرت هوایی امریکا و از دست رفتن برتری ایران در جهان، اذعان غربی‌ها به قدرت موشکی و پهپادی ایران و ابراز نگرانی از آن ریشه در احساس سایه سنگین فناوری موشکی و پهپادی ایران از آسیا، آسیای میانه تا امریکای لاتین دارد. اقدامات موشکی و پهپادی ایران در سوریه، عراق، یمن، خلیج فارس، اراضی اشغالی و حمله به کشتی مرسا سترتی علاوه بر اینکه تغییر مواز به نظامی در نفع جبهه مقاومت در پی داشته است، سبب نگرانی روانی و عملی مراجع سیاستگذار و تصمیم‌ساز امریکا شده است. به طوری که مک کنزی از قرار گرفتن ایران در موقعیت چری در عرصه موشکی سخن می‌گوید. تجربه ناهنجار اراضی اشغالی و عملیات‌های پهپادی محور مقاومت در منطقه، جبهه ضد مقاومت را به این باور رسانده که تا چه اندازه ظرفیت‌های راهبردی ایران در حوزه موشکی و پهپادی‌ها می‌تواند چالش‌زا باشد. شرایط ذکر شده در کنار نمایش ظرفیت‌های ذخیره و روزمایش‌های هیبریدی ایران، شاخص‌ترین دلیل اذعان آنها به بلوغ صنعت موشکی و پهپادی ایران و ابراز نگرانی‌شان از تغییر موازنه قدرت در منطقه و جهان است. اگر چه هراس از توسعه و تقویت نفوذ و حضور مؤثر ایران در عمق استراتژیک غرب آسیا، افول برتری راهبردی امریکا و متحدان آنها، به‌ویژه رژیم صهیونیستی، عامل اصلی تمرکز آنها بر صنعت موشکی و پهپادی ایران است، اما نباید از خیانت سیاسی و رسانه‌ای آنها برای تشدید سیاست‌های محدودسازی صنایع دفاعی غفلت کرد. از جمله فرشیات مطرح در تحركات محافل سیاسی و رسانه‌ای غربی

در ارتباط با صنایع موشکی و پهپادی، تلاش برای تحریم بیشتر در زمینه زنجیره تولید و فروش صنایع موشکی و پهپادی ایران است. باتوجه به نهادینه شدن دانش ساخت موشکی و پهپاد در کشور، امروز این صنعت به مرحله توقف‌ناپذیر رسیده است، و به میزان بالایی موازنه قدرت را به نفع ایران به زده و بازدارندگی در سطح راهبردی را به ارمان آورده است. بدون شک صنعت موشکی و پهپادی، نقشی تعیین‌کننده در هر گونه تقابل احتمالی در آینده خواهند داشت. اما تبیین این مهم که قدرت صنایع دفاعی ایران برخلاف ادعای امریکا، ماهیت بازدارندگی و دفاعی دارد و در جهت حفظ ثبات و امنیت کشور و منطقه است، در خنثی‌سازی برنامه‌های دشمن در زمینه صنایع موشکی و پهپادی بسپار تأثیر گذار خواهد بود.

در ادامه این یادداشت عباراتی را می‌خوانیم که گویی مشغول خواندن یک رسانه منتقد برجام و مخالف رویکرد دولت روحانی در دیپلماسی هستیم.»
امریکا به دلیل خروج یکجانبه و غیر قانونی از برجام و نقض توافق و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و اروپایی‌ها نیز به دلیل عدم عمل به وظایف و تعهدات خود در قبال برجام و پیروی از امریکا متخلف محسوب می‌شوند. حال اینکه غربی‌ها در این شرایط بخواهند فرآکنی کنند و عدم توافق را به گردن ایران بیندازند، نشان دهنده رویکردهای غیرسازنده و ائتلاف وقت در جهت عدم دستیابی به توافق و در نهایت رفتن به سمت فشار دوباره بر ایران است.»
شاید گذر زمان به برخی اصلاح‌طلبان ثابت کرده که اقتصاد و سیاست را نباید مطلق طرف‌های غیر قابل اعتماد و این الوقت همچون اروپایی‌ها و امریکایی‌ها کرد.

گریه‌های

پیشنهاد لغو روایت میان کشورهای اسلامی

لغو روایت بین کشورهای اسلامی می‌تواند بیه وحدت کشورهای اسلامی کمک کند و موجب گسترش مراودات فرهنگی و تجاری این کشورها شود.

سیدمحمدحضر میرتاج الدینی، رئیس فراکسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به راهبرد وزارت خارجه برای پیگیری لغو روایت با کشورهای منطقه و آفریقای گفت: هم اکنون با تعدادی از کشورهای منطقه پیمان لغو روایت جاری است و به تبادلات تجاری، فرهنگی و گسترش توریسم در حوزه‌های مختلف از جمله توریسم درمانی کمک فراوانی کرده است.

وی افزود: پیگیری اینن کار و افزایش اعتبار پاسپورت ایرانی بسیار مثبت و خوب است و هر چه تعداد کشورهایی که از تباط مستقیم با آنها وجود دارد بیشتر باشد در رفت و آمد تجار تأثیر بسزایی خواهد داشت، در واقع این مهم می‌تواند به رونق و توسعه بازارچه‌های مرزی نیز کمک شایانی کند تا شاهد تقویت اقتصاد مرزها باشیم.

نماینده تیریز با اشاره به تجربه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در مورد صدور ویزای یکپارچه گفت: می‌توان به ویزای مشترک در بین کشورهای اسلامی نظیر ویزایی که در اتحادیه اروپا مرسوم است به عنوان یک پیشنهاد وحدت آفرین و تسهیل‌گر فکر کرد تا ملت‌های مسلمان به طور آزادانه بتوانند در مراودات فرهنگی و اقتصادی خود را با یکدیگر دنبال کنند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم در پایان تأکید کرد: بدون شک اقتصاد گردشگری مولفه‌ای است که اگر به آن توجه شود، می‌تواند بسیاری از نیازهای درآمدی کشورمان را محقق کند تا سرمایه انرژی و نفت برای نسل‌های آینده محفوظ بماند.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....